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भाग IV 

PART IV 

राष्ट्रीय रािधानी राज्य क्षते्र दिल्ली सरकार 
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

I

fnYyh] 18 uoEcj] 2021 

I I .—jk"Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds 

mijkT;iky] fnYyh eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 03½ ¼ftls blds i'pkr~ bl vf/klwpuk esa 

mä vf/kfu;e dgk x;k gS½ dh /kkjk 128 }kjk çnÙk 'kfä;ksa dk ç;ksx djrs gq,] ifj"kn dh flQkfj'kksa ij] 

jk"Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds foÙk foHkkx ¼jktLo&I½ dh vf/klwpuk la[;k 04@2018&jkT; dj] fnukad 23 

Qjojh] 2018 ftls la0Qk0 03¼86½@foÙk ¼jktLo&I½@2017&18@Mh,l&VI@92] fnukad 23 Qjojh] 2018 ds 

rgr] fnYyh ds jkti=] vklk/kkj.k] ds Hkkx&IV esa çdkf'kr fd;k x;k Fkk] esa fuEufyf[kr vkSj la'kks/ku djrs gaS] 

;Fkk%& 

mä vf/klwpuk esa pkSFks ijarqd ds ckn fuEufyf[kr ijarqd dks var %LFkkfir fd;k tk,xk] ;Fkk%& 

^^ijarq ;g Hkh fd mä vf/kfu;e dh /kkjk 47 ds rgr dj vof/k twu] 2021 ls ;k twu] 2021 dks lekIr 

gksus okyh frekgh ls] tSlk Hkh ekeyk gks] ds fy, ns; dqy foyac Qhl dh jkf'k] tks fd uhps nh xbZ rkfydk ds 

d‚ye ¼3½ esa fufnZ"V jkf'k ls vf/kd gS] mä rkfydk ds d‚ye ¼2½ esa lacaf/kr çfof"V esa mfYyf[kr jftLVªh—r 

स.ं   343]  दिल्ली, बहृस्ट् पजताार, नाम् बर 18, 2021/कार्ततक 27, 1943 [रा.रा.रा.क्ष.ेदि. स.ं 260  

No. 343]  DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 18, 2021/KARTIKA 27, 1943 [N. C. T. D. No. 260 
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O;fä;ksa ds oxZ ds fy, tks   esa tkod vkiwfrZ  ds C;ksjs dk fooj.k fu;r rkjh[k rd  

çLrqr djus esa foQy jgrs gSa] dk vf/kR;tu fd;k tk,xk] vFkkZr~% & 

 

Øekad 

¼1½ 

jftLVªh—r O;fä;ksa dk oxZ 

¼2½ 

jkf'k 

¼3½ 

1- jftLVªh—r O;fä ftudh dj vof/k esa dksbZ tkod vkiwfrZ  ugha gS nks lkS ipkl #i;s 

2- jftLVªh—r O;fä ftudk iwoZorhZ foÙkh; o"kZ esa dqy vkorZ 1-5 djksM+ 

#i;s rd gks] Øe la[;k 1 esa 'kkfey O;fä;ksa ds vykok 

,d gtkj #i;s 

3- jftLVªh—r O;fä ftudk iwoZorhZ foÙkh; o"kZ esa dqy vkorZ 1-5 djksM+ 

#i;s ls vf/kd vkSj 5 djksM+ #i;s rd gks] Øe la[;k 1 esa 'kkfey 

O;fä;ksa ds vykok 

nks gtkj ikap lkS #i;s 

 

jk"Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds mijkT;iky 

ds vkns'k ls rFkk muds uke ij] 

jfoUæ dqekj] mi lfpo&I ¼foÙk½ 

 

ewy vf/klwpuk la[;k 04@2018&jkT; dj] fnukad 23 Qjojh] 2018 dks la0Qk0 03¼86½@foÙk 

¼jktLo&I½@2017&18@Mh,l&VI@92] rkjh[k 23 Qjojh] 2018 ds rgr fnYyh ds jkti=] vlk/kkj.k] Hkkx&IV 

esa çdkf'kr fd;k x;k Fkk] vkSj blesa vafre ckj la'kks/ku vf/klwpuk la[;k 53@2020&jkT; dj] fnukad 21 

fnlEcj] 2020] ftls la0Qk0 03¼66½@foÙk ¼jktLo&I½@2020&21@Mh,l&IV@238]  rkjh[k 21 fnlEcj] 2020 

ds rgr fnYyh ds jkti=] vlk/kkj.k] Hkkx&IV esa çdkf'kr fd;k x;k Fkk] ds }kjk fd;k x;k gS A 
 

FINANCE (EXPENDITURE-I) DEPARTMENT 

NOTIFICATION  

Delhi, the 18th November, 2021 

No. 20/2021–State Tax 

No. F.3(116)/Fin.(Exp-I)/2021-22/DS-I/315.— In exercise of the powers conferred by section 128 of the 

Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (03 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), the  

Lieutenant Governor of the National Capital Territory of Delhi, on the recommendations of the Council, hereby 

makes the following further amendments in the notification of the Government of National Capital Territory of Delhi, 

in the Department of  Finance (Expenditure-IV), No. 04/2018– State Tax, dated the 23
rd 

Feb, 2018, published in the 

Gazette of Delhi, Extraordinary, Part IV, vide No. F.3(86)/Fin(Rev-I)/2017-18/DS-VI/92, dated the 23
rd

 Feb, 2018, 

namely:— 

In the said notification, after the fourth proviso, the following proviso shall be inserted, namely:— 

―Provided also that the total amount of late fee payable under section 47 of the said Act for the tax period 

June, 2021 onwards or quarter ending June, 2021 onward, as the case may be, shall stand waived which is in excess of 

an amount as specified in column (3) of the Table given below, for the class of registered persons mentioned in the 

corresponding entry in column (2) of the said Table, who fail to furnish the details of outward supplies in FORM 

GSTR-1 by the due date, namely:— 

Table 

S. No. 

(1) 

Class of registered persons 

(2) 

Amount 

(3) 

1. Registered persons who have nil outward supplies in the tax 

period 

Two hundred and fifty rupees 

2. Registered persons having an aggregate turnover of up to rupees 

1.5 crores in the preceding financial year, other than those 

covered under S. No. 1 

One thousand rupees 
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3. Registered persons having an aggregate turnover of more than 

rupees 1.5 crores and up to rupees 5 crores in the preceding 

financial year, other than those covered under S. No. 1 

Two thousand and five hundred 

rupees 

 

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi, 

RAVINDER KUMAR, Dy. Secy.-I (Finance) 

 

Note: The principal notification No.4/2018-State Tax, dated 23rd February, 2018 was published in the Gazette of 

Delhi, Extraordinary, Part IV, vide No. F.3(86)/Fin(Rev-I)/2017-18/DS-VI/92, dated the 23rd February, 2018 and was 

last amended vide notification No. 53/2020 – State Tax, dated the 21st December, 2020, published in the Gazette of 

Delhi, Extraordinary, Part IV, vide No. F.3 (66)/Fin(Rev-I)/2020-21/DS-IV/238, dated the 21st December, 2020. 
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